
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 낭성면

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

낭성면 2,072,189 1,871,589 200,600

조 30,000 0 30,000

시 2,042,189 1,871,589 170,600

자치행정 235,866 234,266 1,600

일반행정추진 235,866 234,266 1,600

청사운영관리 34,199 33,399 800

405 자산취득비 800 0 800

01 자산및물품취득비 800 0 800

◎옥외용 벤치 800 0 800400,000원 * 2개

복지회관시설운영관리 24,173 23,373 800

405 자산취득비 800 0 800

01 자산및물품취득비 800 0 800

◎옥외용 벤치 800 0 800400,000원 * 2개

일반지역개발 743,867 593,867 150,000

조 30,000 0 30,000

시 713,867 593,867 120,000

지역개발사업 743,867 593,867 150,000

조 30,000 0 30,000

시 713,867 593,867 120,000

소규모주민숙원사업 667,664 517,664 150,000

조 30,000 0 30,000

시 637,664 517,664 120,000

401 시설비및부대비 667,664 517,664 150,000

조 30,000 0 30,000

시 637,664 517,664 120,000

01 시설비 665,000 515,000 150,000

◎현암리 213번지 일원 마을안길 정비공사(L=10

0m) 30,000 0 30,00030,000,000원

조 30,000 0 30,000

◎지산2리 수로 정비공사(L=130m)

40,000 0 40,000

◎인경리 세천 정비공사(L=130m) 40,000 0 40,000

◎삼산2리 마을안길 아스콘 덧씌우기공사(L=750

m) 40,000 0 40,000

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

행정운영경비(낭성면) 1,092,456 1,043,456 49,000

인력운영비 1,004,743 956,343 48,400

인력운영비 1,004,743 956,343 48,400

101 인건비 971,423 927,423 44,000

01 보수 971,423 927,423 44,000

◎기본급 699,320 655,320 44,000

○기본급(호봉제) 621,944 577,944 44,000

-6급(26호봉) 375,128 331,128 44,000375,128,000원



부서: 낭성면

정책: 행정운영경비(낭성면)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

204 직무수행경비 33,320 28,920 4,400

02 직급보조비 33,320 28,920 4,400

◎직급보조비 33,320 28,920 4,400

○6급 17,420 13,020 4,40017,420,000원

기본경비 87,713 87,113 600

기본경비 87,713 87,113 600

405 자산취득비 5,700 5,100 600

01 자산및물품취득비 5,700 5,100 600

◎크레덴자(장식장) 600 0 600600,000원 * 1개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 미원면

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

미원면 3,094,853 2,904,023 190,830

자치행정 527,818 524,538 3,280

일반행정추진 527,818 524,538 3,280

통리장반장활동지원 163,690 160,410 3,280

301 일반보상금 163,690 160,410 3,280

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 163,690 160,410 3,280

◎이장활동비 157,440 154,160 3,280

○기본수당 115,200 112,800 2,400

○상여금 19,200 18,800 400

○회의참석수당 23,040 22,560 480

115,200,000원

19,200,000원

23,040,000원

지역개발 1,413,088 1,268,088 145,000

지역개발사업 1,413,088 1,268,088 145,000

소규모주민숙원사업 1,315,428 1,170,428 145,000

401 시설비및부대비 1,315,428 1,170,428 145,000

01 시설비 1,312,000 1,167,000 145,000

◎화원리 마을안길 및 배수시설 정비공사(L=60m

) 30,000 0 30,000

◎중1리 일원 세천복구공사(L=150m)

25,000 0 25,000

◎가양2리 일원 아스콘 덧씌우기공사(L=1.8km)

80,000 0 80,000

◎용곡1리 일원 맹암거 설치공사(2개소)

10,000 0 10,000

30,000,000원

25,000,000원

80,000,000원

10,000,000원

행정운영경비(미원면) 1,153,947 1,111,397 42,550

인력운영비 1,054,395 1,011,845 42,550

인력운영비 1,054,395 1,011,845 42,550

101 인건비 1,013,475 977,885 35,590

01 보수 1,013,475 977,885 35,590

◎기본급 721,222 685,632 35,590

○기본급(호봉제) 643,846 608,256 35,590

-6급(26호봉) 272,110 236,520 35,590272,110,000원

204 직무수행경비 40,920 33,960 6,960

02 직급보조비 40,920 33,960 6,960

◎직급보조비 40,920 33,960 6,960

○6급 21,780 16,740 5,040

○7급 7,440 6,720 720

○8급·9급 8,700 7,500 1,200

21,780,000원

7,440,000원

8,700,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가덕면

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

가덕면 2,415,064 2,260,404 154,660

자치행정 465,733 463,033 2,700

일반행정추진 465,733 463,033 2,700

청사운영관리 174,359 173,659 700

405 자산취득비 4,200 3,500 700

01 자산및물품취득비 4,200 3,500 700

◎냉장고(300리터 이하) 700 0 700700,000원 * 1대

다목적회관 시설운영관리 63,961 61,961 2,000

405 자산취득비 43,986 41,986 2,000

01 자산및물품취득비 43,986 41,986 2,000

◎영상 미디어보드 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1대

지역개발 879,999 749,999 130,000

지역개발사업 879,999 749,999 130,000

소규모주민숙원사업 725,321 595,321 130,000

401 시설비및부대비 725,321 595,321 130,000

01 시설비 722,000 592,000 130,000

◎상대2리 일원(4개소) 배수로 정비공사(L=25m)

25,000 0 25,000

◎금거2리 배수로 정비공사(L=90m)

40,000 0 40,000

◎상야1리 일원 농로정비공사(L=25m)

25,000 0 25,000

◎한계1리 일원 구거정비공사(L=20m)

40,000 0 40,000

25,000,000원

40,000,000원

25,000,000원

40,000,000원

행정운영경비(가덕면) 1,069,332 1,047,372 21,960

인력운영비 976,476 954,516 21,960

인력운영비 976,476 954,516 21,960

101 인건비 942,456 924,456 18,000

01 보수 942,456 924,456 18,000

◎기본급 677,424 659,424 18,000

○기본급(호봉제) 600,048 582,048 18,000

-9급(3호봉) 55,800 37,800 18,00055,800,000원

204 직무수행경비 34,020 30,060 3,960

02 직급보조비 34,020 30,060 3,960

◎직급보조비 34,020 30,060 3,960

○5급 4,250 3,000 1,250

○6급 11,325 9,300 2,025

○8급ㆍ9급 6,685 6,000 685

4,250,000원

11,325,000원

6,685,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상당구 남일면

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

상당구 남일면 2,282,198 2,140,618 141,580

자치행정 371,744 365,084 6,660

일반행정추진 371,744 365,084 6,660

통리반장활동지원 115,700 113,240 2,460

301 일반보상금 115,700 113,240 2,460

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 115,700 113,240 2,460

◎이장활동비 110,700 108,240 2,460

○기본수당 81,000 79,200 1,800

○상여금 13,500 13,200 300

○회의참석수당 16,200 15,840 360

81,000,000원

13,500,000원

16,200,000원

문화시설물유지관리 49,967 46,967 3,000

405 자산취득비 3,300 300 3,000

01 자산및물품취득비 3,300 300 3,000

◎실내게이트볼장 전자득점판

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1개

주민자치센터운영지원 65,000 63,800 1,200

405 자산취득비 1,200 0 1,200

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200

◎난타북 1,200 0 1,200200,000원 * 6개

지역개발 752,219 622,219 130,000

지역개발사업 752,219 622,219 130,000

소규모주민숙원사업 672,219 542,219 130,000

401 시설비및부대비 672,219 542,219 130,000

01 시설비 669,000 539,000 130,000

◎송암1리(204) 농로 및 세천정비공사(L=40m)

20,000 0 20,000

◎문주1리 아스콘 덧씌우기공사(L=350m)

21,000 0 21,000

◎가중1리 아스콘 덧씌우기공사(L=370m)

22,000 0 22,000

◎화당2리 농로 및 배수로정비공사(L=115m)

46,000 0 46,000

◎화당1리 아스콘 덧씌우기공사(L=350m)

21,000 0 21,000

20,000,000원

21,000,000원

22,000,000원

46,000,000원

21,000,000원

행정운영경비(남일면) 1,158,235 1,153,315 4,920

인력운영비 1,056,703 1,051,783 4,920

인력운영비 1,056,703 1,051,783 4,920

204 직무수행경비 39,480 34,560 4,920

02 직급보조비 39,480 34,560 4,920



부서: 상당구 남일면

정책: 행정운영경비(남일면)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎직급보조비 39,480 34,560 4,920

○5급 4,500 3,000 1,500

○6급 13,860 13,020 840

○7급 7,200 5,040 2,160

○8급·9급 13,920 13,500 420

4,500,000원

13,860,000원

7,200,000원

13,920,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문의면

정책: 자치행정

단위: 일반행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

문의면 2,484,798 2,218,153 266,645

자치행정 352,523 336,968 15,555

일반행정 추진 352,523 336,968 15,555

복지회관시설운영관리 18,713 18,158 555

201 일반운영비 18,713 18,158 555

02 공공운영비 14,958 14,403 555

◎복지회관 난방비 1,479 924 555880원 * 14L * 120일

동네체육시설 유지관리 27,900 12,900 15,000

401 시설비및부대비 27,900 12,900 15,000

01 시설비 27,900 12,900 15,000

◎산덕리 운동기구 설치공사

15,000 0 15,0003,000,000원 * 5점

지역개발 905,988 775,988 130,000

지역개발사업 905,988 775,988 130,000

소규모주민숙원사업 719,270 589,270 130,000

401 시설비및부대비 719,270 589,270 130,000

01 시설비 716,000 586,000 130,000

◎등동1리 마을안길 정비공사(L=1,000m)

130,000 0 130,000130,000,000원

행정운영경비(문의면) 1,226,287 1,105,197 121,090

인력운영비 1,124,559 1,003,469 121,090

인력운영비 1,124,559 1,003,469 121,090

101 인건비 1,085,859 971,909 113,950

01 보수 1,085,859 971,909 113,950

◎기본급 798,550 684,600 113,950

○기본급(호봉제) 721,174 607,224 113,950

-6급 316,520 236,520 80,000

-7급 291,326 257,376 33,950

316,520,000원

291,326,000원

204 직무수행경비 38,700 31,560 7,140

02 직급보조비 38,700 31,560 7,140

◎직급보조비 38,700 31,560 7,140

○6급 14,300 9,300 5,000

○7급 13,900 11,760 2,140

14,300,000원

13,900,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 중앙동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

중앙동 646,777 638,307 8,470

주민삶의 질 향상 146,887 139,737 7,150

아름다운 마을조성 146,887 139,737 7,150

청사환경 개선 26,330 19,180 7,150

405 자산취득비 11,650 4,500 7,150

01 자산및물품취득비 11,650 4,500 7,150

◎냉난방기(99㎡이하) 2,000 0 2,000

◎냉장고(300L이하) 700 0 700

◎책상(관리자) 600 0 600

◎의자(관리자) 500 0 500

◎서랍장 400 0 400

◎캐비닛 300 0 300

◎유리장 800 0 800

◎회의테이블 650 0 650

◎회의용 의자 1,200 0 1,200

2,000,000원 * 1대

700,000원 * 1대

600,000원 * 1개

500,000원 * 1개

200,000원 * 2개

300,000원 * 1개

800,000원 * 1개

650,000원 * 1개

150,000원 * 8개

행정운영경비(중앙동) 499,890 498,570 1,320

인력운영비 446,219 444,899 1,320

인력운영비 446,219 444,899 1,320

204 직무수행경비 15,900 14,580 1,320

02 직급보조비 15,900 14,580 1,320

◎직급보조비 15,900 14,580 1,320

○7급 4,680 3,360 1,3204,680,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상당구 성안동

정책: 행정운영경비(성안동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

상당구 성안동 681,901 679,661 2,240

행정운영경비(성안동) 515,317 513,077 2,240

인력운영비 446,955 444,715 2,240

인력운영비 446,955 444,715 2,240

204 직무수행경비 16,820 14,580 2,240

02 직급보조비 16,820 14,580 2,240

◎직급보조비 16,820 14,580 2,240

○8급-9급 6,740 4,500 2,2406,740,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 탑대성동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

탑대성동 872,451 845,001 27,450

주민삶의 질 향상 175,010 170,560 4,450

아름다운 마을조성 175,010 170,560 4,450

청사환경개선 28,481 24,031 4,450

401 시설비및부대비 9,450 5,000 4,450

01 시설비 9,450 5,000 4,450

◎탁구장 바닥 교체 4,450 0 4,4504,450,000원

행정운영경비(탑대성동) 697,441 674,441 23,000

인력운영비 616,941 593,941 23,000

인력운영비 616,941 593,941 23,000

101 인건비 592,641 569,641 23,000

01 보수 592,641 569,641 23,000

◎봉급 429,152 406,152 23,000

○기본급(연봉제) 100,376 77,376 23,000

-5급(공로연수포함) 100,376 77,376 23,000100,376,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 영운동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

영운동 725,128 718,808 6,320

주민삶의 질 향상 183,851 180,056 3,795

아름다운 마을조성 183,851 180,056 3,795

주민자치센터운영 50,695 46,900 3,795

405 자산취득비 8,795 5,000 3,795

01 자산및물품취득비 8,795 5,000 3,795

◎반주기 3,740 0 3,740

◎반주기 스탠드 55 0 55

3,740,000원 * 1대

55,000원 * 1대

행정운영경비(영운동) 541,277 538,752 2,525

인력운영비 476,060 473,685 2,375

인력운영비 476,060 473,685 2,375

204 직무수행경비 18,455 16,080 2,375

02 직급보조비 18,455 16,080 2,375

◎직급보조비 18,455 16,080 2,375

○8-9급 8,375 6,000 2,3758,375,000원

기본경비 65,217 65,067 150

기본경비 65,217 65,067 150

204 직무수행경비 1,950 1,800 150

01 직책급업무수행경비 1,950 1,800 150

◎기준액(5급기관장) 1,950 1,800 1501,950,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 금천동

정책: 행정운영경비(금천동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

금천동 1,047,409 1,020,929 26,480

행정운영경비(금천동) 769,642 743,162 26,480

인력운영비 688,649 666,169 22,480

인력운영비 688,649 666,169 22,480

101 인건비 662,449 643,549 18,900

01 보수 662,449 643,549 18,900

◎기본급 480,720 461,820 18,900

○기본급(호봉제) 403,344 384,444 18,900

-9급 75,600 56,700 18,90075,600,000원

204 직무수행경비 26,200 22,620 3,580

02 직급보조비 26,200 22,620 3,580

◎8급-9급 12,580 9,000 3,58012,580,000원

기본경비 80,993 76,993 4,000

기본경비 80,993 76,993 4,000

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

◎냉난방기(99㎡이하) 4,000 0 4,0002,000,000원 * 2대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용담명암산성동

정책: 행정운영경비(용담명암산성동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

용담명암산성동 737,457 731,227 6,230

행정운영경비(용담명암산성동) 568,570 562,340 6,230

인력운영비 499,699 496,969 2,730

인건비 499,699 496,969 2,730

204 직무수행경비 18,810 16,080 2,730

02 직급보조비 18,810 16,080 2,730

◎8급-9급 8,730 6,000 2,7308,730,000원

기본경비 68,871 65,371 3,500

기본경비 68,871 65,371 3,500

405 자산취득비 4,500 1,000 3,500

01 자산및물품취득비 4,500 1,000 3,500

◎비디오프로젝터 3,500 0 3,5003,500,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용암1동

정책: 주민 삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

용암1동 1,442,312 1,439,647 2,665

주민 삶의 질 향상 333,587 333,472 115

아름다운 마을조성 333,587 333,472 115

주민자치센터운영 62,755 62,640 115

201 일반운영비 54,675 54,560 115

02 공공운영비 475 360 115

◎주민자치센터 정수기 사용료 475 360 115475,000원

행정운영경비(용암1동) 1,108,725 1,106,175 2,550

인력운영비 988,298 985,898 2,400

인력운영비 988,298 985,898 2,400

204 직무수행경비 34,560 32,160 2,400

02 직급보조비 34,560 32,160 2,400

◎8급-9급 17,400 15,000 2,40017,400,000원

기본경비 120,427 120,277 150

기본경비 120,427 120,277 150

204 직무수행경비 1,950 1,800 150

01 직책급업무수행경비 1,950 1,800 150

◎기준액(5급기관장) 1,950 1,800 1501,950,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용암2동

정책: 행정운영경비(용암2동)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 낭성면 ~ 용암2동

용암2동 1,113,098 1,111,145 1,953

행정운영경비(용암2동) 825,008 823,055 1,953

기본경비 93,136 91,183 1,953

기본경비 93,136 91,183 1,953

201 일반운영비 51,236 49,283 1,953

02 공공운영비 28,716 26,763 1,953

◎우편요금 6,282 4,329 1,953

○등기 4,473 2,520 1,9532,100원 * 2,130통


